

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สรินดา หิรัญประเสริฐวุฒิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4799

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 2 พฤศจิกายน 2558

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	221,467	243,798	216,668	237,548
เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	1,770	3,320	1,770	3,320
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 5	396,291	209,673	407,569	219,979
รายได้ค้างรับ	2, 6	79,058	148,603	79,058	148,603
สินค้าคงเหลือ		12,684	18,050	12,684	18,050
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	22,806	12,936	22,656	12,865
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		734,076	636,380	740,405	640,365
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	6,718	6,718
อุปกรณ์	9	165,803	236,015	160,542	230,746
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	13,697	19,517	12,664	18,442
สินทรัพย์ถาวรอื่นที่ได้รับตัดบัญชี		8,678	5,451	8,678	5,451
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - เงินมัดจำ	2	7,878	6,587	7,395	6,149
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		196,056	267,570	195,997	267,506
รวมสินทรัพย์		930,132	903,950	936,402	907,871

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 11	61,343	64,679	61,005	64,298
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12	30,956	19,466	30,922	19,415
รวมหนี้สินหมุนเวียน		92,299	84,145	91,927	83,713
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13	9,085	7,992	9,085	7,992
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2	5,311	5,428	5,311	5,428
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		14,396	13,420	14,396	13,420
รวมหนี้สิน		106,695	97,565	106,323	97,133
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		304,419	304,419	304,419	304,419
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		13,500	13,500	13,500	13,500
ยังไม่ได้จัดสรร		225,101	208,465	232,160	212,819
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		417	1	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		823,437	806,385	830,079	810,738
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		930,132	903,950	936,402	907,871

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการบริการ	217,495	170,553	216,559	169,703
รายได้จากการขาย	10,551	36,835	10,551	36,835
รายได้อื่น	859	3,913	828	3,912
รวมรายได้	228,905	211,301	227,938	210,450
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	183,114	142,420	181,962	141,480
ต้นทุนขาย	10,381	24,898	10,381	24,898
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,055	809	1,055	809
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15,167	15,897	14,443	15,030
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,166	723	1,166	723
รวมค่าใช้จ่าย	210,883	184,747	209,007	182,940
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18,022	26,554	18,931	27,510
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(42)	(62)	(42)	(61)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17,980	26,492	18,889	27,449
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(5,921)	(2,600)	(5,913)
กำไรสำหรับงวด	15,371	20,571	16,289	21,536
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ				
	312	4	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้				
	312	4	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง				
	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	312	4	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,683	20,575	16,289	21,536
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.06	0.07	0.06	0.08
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	280,000	280,000	280,000
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการบริการ	635,890	463,695	633,205	461,650
รายได้จากการขาย	41,351	126,008	41,351	127,200
รายได้อื่น	3,704	6,317	3,648	6,324
รวมรายได้	680,945	596,020	678,204	595,174
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	528,012	364,651	525,115	362,742
ต้นทุนขาย	39,687	95,661	39,687	96,853
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,282	2,011	2,282	2,011
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47,115	45,537	44,597	42,958
ค่าใช้จ่ายอื่น	2,109	1,379	2,109	1,379
รวมค่าใช้จ่าย	619,205	509,239	613,790	505,943
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	61,740	86,781	64,414	89,231
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(111)	(326)	(107)	(319)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	61,629	86,455	64,307	88,912
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14 (11,393)	(18,213)	(11,366)	(18,193)
กำไรสำหรับงวด	50,236	68,242	52,941	70,719
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ				
	416	(76)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้				
	416	(76)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
	-	(1,113)	-	(1,113)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	14 -	223	-	223
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้				
	-	(890)	-	(890)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	416	(966)	-	(890)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	50,652	67,276	52,941	69,829
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.18	0.28	0.19	0.29
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	247,179	280,000	247,179

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของ	
	ส่วนของผู้ถือหุ้น		ผลต่างจากการ		รวมส่วนของ	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	แปลงค่า เงินตราต่างประเทศ	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	210,000	-	10,000	177,668	(10)	397,658
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	68,242	-	68,242
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(890)	(76)	(966)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	67,352	(76)	67,276
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	70,000	304,419	-	-	-	374,419
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(30,799)	-	(30,799)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	280,000	304,419	10,000	214,221	(86)	808,554
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	280,000	304,419	13,500	208,465	1	806,385
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	50,236	-	50,236
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	416	416
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	50,236	416	50,652
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(33,600)	-	(33,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	280,000	304,419	13,500	225,101	417	823,437

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	210,000	-	10,000	178,173	398,173
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	70,719	70,719
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(890)	(890)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	69,829	69,829
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	70,000	304,419	-	-	374,419
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(30,799)	(30,799)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	280,000	304,419	10,000	217,203	811,622
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	280,000	304,419	13,500	212,819	810,738
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	52,941	52,941
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	52,941	52,941
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(33,600)	(33,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	280,000	304,419	13,500	232,160	830,079

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	61,629	86,455	64,307	88,912
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9, 10	88,781	64,359	87,466
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ		559	1,339	559
ปรับลดต้นทุนจากการลดหนี้จากเจ้าหนี้		-	(2,000)	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	9	(55)	(1,569)	(55)
โอนอุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนไปเป็นต้นทุนขาย		-	1,444	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว				
ในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	1,550	41	1,550
สำรองค่าคดีความ		-	58	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13	1,093	939	1,093
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		-	(42)	(729)
เงินปันผลรับ		(45)	-	(45)
ดอกเบี้ยรับ		(1,698)	(1,698)	(1,319)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		-	221	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน		151,814	149,926	152,448
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(187,114)	(76,968)	(187,357)
รายได้ค้างรับ		69,545	(48,284)	69,545
สินค้าคงเหลือ		5,366	379	5,366
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(10,510)	696	(10,431)
สินทรัพย์อื่น		(1,291)	522	(1,246)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(6,851)	(3,640)	(6,808)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,490	5,632	11,507
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(117)	3,306	(117)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		32,332	31,569	32,907
รับเงินปันผลจากเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า		45	-	45
จ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า		-	(3,861)	-
จ่ายดอกเบี้ย		-	(221)	-
เงินสดรับจากภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายได้รับคืน		1,495	-	1,495
จ่ายภาษีเงินได้		(15,475)	(18,449)	(15,448)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน		18,397	9,038	18,999

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	1,635	1,319	1,635	1,319	
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	9	57	57	78	
ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9, 10	(8,729)	(8,029)	(193,392)	
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(6,463)	
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(7,037)	(198,183)	(6,337)	(198,458)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	144,000	-	144,000	
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(144,000)	-	(144,000)	
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	-	373,523	-	373,523	
เงินปันผลจ่าย	(33,542)	(30,752)	(33,542)	(30,752)	
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(33,542)	342,771	(33,542)	342,771	
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(149)	(65)	-	-	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(22,331)	153,561	(20,880)	147,312	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	243,798	36,760	237,548	36,489	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	221,467	190,321	216,668	183,801	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม					
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
เจ้าหน้าที่ค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น	9	3,457	246	3,457	246
ลูกหนี้ค่าขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	-	(2,300)	-	(3,090)
โอนงานระหว่างทำเป็นอุปกรณ์	-	-	246	-	246
ผลกระทบภาษีเงินได้ของค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นสามัญ	-	-	(896)	-	(896)
เงินปันผลค้างจ่าย	65	47	65	47	47

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูนัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทูนัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่เลขที่ 99/19 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 17 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทูนัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2557) และฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากตนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่ากึ่งหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่อการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2558) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ บริษัทฯมีนโยบายในการกำหนดราคารายการค้าระหว่างกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. การขายสินค้าและบริการระหว่างกัน กำหนดราคาตามราคาตลาด หากไม่มีราคาตลาดจะกำหนดราคาเท่ากับต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 15 อย่างไรก็ตาม นโยบายการกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ
2. ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศช่วยให้บริษัทใหญ่เรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกันซึ่งบริษัทใหญ่กำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 5
3. การซื้อขายสินทรัพย์ถาวรระหว่างกันกำหนดราคาโดยใช้มูลค่าสุทธิตามบัญชีบวกส่วนเพิ่ม ตามสภาพของสินทรัพย์
4. ค่าบริการการจัดการจ่ายและค่าเช่าจ่ายเรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกัน
5. รายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายอื่นเรียกเก็บตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
6. ค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกันคิดในอัตราร้อยละ 0.3 ต่อปี
7. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารกำหนดตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญา

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น สามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
รายได้จากการบริการ	1,643	142	1,643	142
ต้นทุนบริการ	1	-	1	-
รายจ่ายค่าบริการจัดการ	1,200	1,200	1,200	1,200
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	1,908	1,908	1,908	1,908
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	1	-	1
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายและบริการ	10,121	15,290	10,121	15,290
ซื้อสินค้าและบริการ	3,075	3,890	3,075	3,890
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	93	-	93
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	3,043	2,952	3,043	2,952
ค่าใช้จ่ายอื่น	233	351	233	351

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	1,927	1,761	1,927	1,761
ต้นทุนบริการ	6	-	6	-
รายจ่ายค่าบริการจัดการ	3,600	3,600	3,600	3,600
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	5,724	5,724	5,724	5,724
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	12	1	12
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการขาย	-	-	-	1,192
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	790
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายและบริการ	35,764	88,584	35,764	88,584
ซื้อสินค้าและบริการ	6,962	10,117	6,962	10,117
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	30	235	30	235
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	8,947	8,856	8,947	8,856
ค่าใช้จ่ายอื่น	692	849	692	849

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทใหญ่	1,656	50	1,656	50
บริษัทย่อย	-	-	1,275	1,275
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	40,967	46,122	40,967	46,122
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	42,623	46,172	43,898	47,447
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	10,361	9,352
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,361	9,352

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	3,844	5,854	3,844	5,854
รวมรายได้ค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,844	5,854	3,844	5,854
<u>เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน)	1,854	1,854	1,854	1,854
รวมเงินมัดจำจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,854	1,854	1,854	1,854
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกัน)	4,665	1,299	4,665	1,299
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,665	1,299	4,665	1,299
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทใหญ่	2,240	1,080	2,240	1,080
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกัน)	23	10	23	10
รวมเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,263	1,090	2,263	1,090
<u>เงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	505	505	505	505
รวมเงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	505	505	505	505

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,189	2,644	10,966	10,361
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	27	23	82	73
รวม	3,216	2,667	11,048	10,434

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	เงินสด	145	80	128
เงินฝากธนาคาร	221,322	23,718	216,540	17,471
ตั๋วแลกเงิน	-	220,000	-	220,000
รวม	221,467	243,798	216,668	237,548

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.1 ถึง 1.2 ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: ร้อยละ 0.3 ถึง 2.0 ต่อปี)

4. เงินลงทุนชั่วคราว

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	3,320
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	(1,550)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	1,770

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,269	1,612	3,269	1,612
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,803	1,286	3,803	1,286
3 - 6 เดือน	-	3,223	-	3,223
6 - 12 เดือน	-	40,051	-	41,326
มากกว่า 12 เดือน	35,551	-	36,826	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	42,623	46,172	43,898	47,447
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	98,852	92,255	98,498	91,934
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	130,860	25,467	130,860	25,467
3 - 6 เดือน	26,237	337	26,237	337
6 - 12 เดือน	51,876	44,725	51,876	44,725
มากกว่า 12 เดือน	44,778	53	44,778	53
รวม	352,603	162,837	352,249	162,516
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(612)	(53)	(612)	(53)
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	351,991	162,784	351,637	162,463
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	394,614	208,956	395,535	209,910
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
เงินจ่ายล่วงหน้า	1,262	387	1,258	387
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	10,361	9,352
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	415	330	415	330
รวมลูกหนี้อื่น	1,677	717	12,034	10,069
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	396,291	209,673	407,569	219,979

6. รายได้ค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,844	5,854
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,844	5,854
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี		
ไม่เกิน 3 เดือน	69,163	76,049
3 - 6 เดือน	1,485	25,629
6 - 12 เดือน	825	26,168
มากกว่า 12 เดือน	3,741	14,903
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	75,214	142,749
รวม	79,058	148,603

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	3,117	3,757	3,117	3,757
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	17,847	7,715	17,697	7,644
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนด	1,509	966	1,509	966
อื่น ๆ	333	498	333	498
รวม	22,806	12,936	22,656	12,865

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		(หน่วย: พันบาท) มูลค่าตามบัญชีตามวิธี ราคาทุน - สุทธิ	
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท วันทูวัน	0.25	0.25	100	100	250	250	(35)	(35)	215	215
โปรเฟสชั่นแนล	ล้านบาท	ล้านบาท								
จำกัด										
บริษัท วันทูวัน	200,000	200,000	100	100	6,503	6,503	-	-	6,503	6,503
แคมโบเดีย จำกัด	เหรียญ	เหรียญ								
	สหรัฐ	สหรัฐ								
รวม					6,753	6,753	(35)	(35)	6,718	6,718

9. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท) งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	236,015	230,746
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	3,457	3,457
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์	8,079	7,379
รวม	11,536	10,836
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย		
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(57)	(57)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	55	55
รวม	(2)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(82,211)	(81,038)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	465	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	165,803	160,542

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	19,517	18,442
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	650	650
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(6,570)	(6,428)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	100	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	13,697	12,664

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	19,817	13,412	19,817	13,412
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	4,665	1,299	4,665	1,299
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,965	1,993	6,891	1,797
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,263	1,090	2,263	1,090
ต้นทุน โครงการค้างจ่าย	9,881	19,204	9,881	19,204
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17,752	27,681	17,488	27,496
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	61,343	64,679	61,005	64,298

12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	2,985	6,003	2,977	5,979
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	23,626	11,313	23,626	11,313
อื่นๆ	4,345	2,150	4,319	2,123
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	30,956	19,466	30,922	19,415

13. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	7,992
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	835
ต้นทุนดอกเบี้ย	258
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	9,085

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,456	5,634	4,447	5,626
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,847)	287	(1,847)	287
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	2,609	5,921	2,600	5,913

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,620	22,003	14,593	21,983
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,227)	(3,790)	(3,227)	(3,790)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	11,393	18,213	11,366	18,193

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันกัน	-	-	-	223

15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

16. เงินปันผล

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
ปี 2558				
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2558	44.8	0.16	
หัก: เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2557	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2557	(30.8)	(0.11)	3 กันยายน 2557
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2558		14.0	0.05	13 พฤษภาคม 2558
บวก: เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2558	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2558	19.6	0.07	9 กันยายน 2558
รวมเงินปันผลสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558		<u>33.6</u>	<u>0.12</u>	
ปี 2557				
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2557	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2557	30.8	0.11	3 กันยายน 2557
รวมเงินปันผลสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557		<u>30.8</u>	<u>0.11</u>	

17. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ		ส่วนงานบริการออกแบบ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัด		งบการเงินรวม	
	ศูนย์บริการข้อมูล และบบการบำรุงรักษา ระบบ	ศูนย์บริการข้อมูล แบบเบ็ดเสร็จ	พัฒนา และติดตั้งระบบ	ศูนย์บริการข้อมูลแบบ เบ็ดเสร็จ			รายการระหว่างกัน			
2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	
รายได้จากการขายและ บริการ										
รายได้จากลูกค้า										
ภายนอก	205,731	158,729	10,551	33,227	216,282	191,956	-	-	216,282	191,956
รายได้ระหว่างกิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	11,764	11,824	-	3,608	11,764	15,432	-	-	11,764	15,432
รวมรายได้จากการขาย และบริการ	217,495	170,553	10,551	36,835	228,046	207,388	-	-	228,046	207,388
ต้นทุนขายและบริการ	(183,114)	(142,420)	(10,381)	(24,898)	(193,495)	(167,318)	-	-	(193,495)	(167,318)
กำไรของส่วนงาน	34,381	28,133	170	11,937	34,551	40,070	-	-	34,551	40,070
รายได้อื่น									859	3,913
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(1,055)	(809)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(15,167)	(15,897)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(1,166)	(723)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(42)	(62)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้									17,980	26,492
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(2,609)	(5,921)
กำไรสำหรับงวด									15,371	20,571

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ		ส่วนงานบริการออกแบบ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัด		งบการเงินรวม	
	ศูนย์บริการข้อมูล		พัฒนา และติดตั้งระบบ				รายการระหว่างกัน			
	และให้บริการบำรุงรักษา		ศูนย์บริการข้อมูลแบบ							
	ระบบ		เบ็ดเสร็จ							
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
รายได้จากการขายและ										
บริการ										
รายได้จากลูกค้า										
ภายนอก	598,199	420,838	41,351	78,520	639,550	499,358	-	-	639,550	499,358
รายได้ระหว่างกิจการที่										
เกี่ยวข้องกัน	37,691	42,857	-	48,680	37,691	91,537	-	(1,192)	37,691	90,345
รวมรายได้จากการขาย										
และบริการ	635,890	463,695	41,351	127,200	677,241	590,895	-	(1,192)	677,241	589,703
ต้นทุนขายและบริการ	(528,012)	(364,651)	(39,687)	(96,853)	(567,699)	(461,504)	-	1,192	(567,699)	(460,312)
กำไรของส่วนงาน	107,878	99,044	1,664	30,347	109,542	129,391	-	-	109,542	129,391
รายได้อื่น									3,704	6,317
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(2,282)	(2,011)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(47,115)	(45,537)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(2,109)	(1,379)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(111)	(326)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย										
ภาษีเงินได้									61,629	86,455
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(11,393)	(18,213)
กำไรสำหรับงวด									50,236	68,242

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่นดังนี้

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 3 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
สกุลเงินบาท				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	37.8	24.1	37.8	24.1
2 ถึง 3 ปี	47.2	2.8	47.2	2.8
	<u>85.0</u>	<u>26.9</u>	<u>85.0</u>	<u>26.9</u>
สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	0.06	0.06	-	-
2 ถึง 3 ปี	0.02	0.06	-	-
	<u>0.08</u>	<u>0.12</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

18.2 สัญญาบริการกับบริษัทใหญ่

ในเดือนพฤษภาคม 2554 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการระบบศูนย์บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ (Samart Information Technology Center) กับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ เป็นระยะเวลาประมาณ 5 ปี โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.6 ล้านบาท (2557: 0.6 ล้านบาท)

18.3 สัญญาบริหารงานกับบริษัทใหญ่

ในเดือนมกราคม 2558 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการด้านการบริหารและการจัดการกับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯ ต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.4 ล้านบาท (2557: 0.4 ล้านบาท)

18.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 166.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 122.6 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	166.0	122.3
ประกันการใช้ไฟฟ้า	0.3	0.3
	<u>166.3</u>	<u>122.6</u>

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558